scholis sacris disciplinis tradendis alacriter impenseque prove

cta; Conventus Mariales multis in catholici orbis partibus vel 

ex una tantum, vel ex pluribus Nationibus celebrati. Quae qui

dem studia pervestigationesque maiore in luce posuere in chri

stianae fidei deposito, Ecclesiae concredito, dogma quoque con

tineri Assumptionis Mariae Virginis in Caelum; ac plerum

que inde consecntae sunt postulationes, quibus ab Aposto

lica Sede suppliciter efïïagitabatur, ut haec veritas sollemniter 

definiretur. 

Hoc pio certamine christifideles miro quodam modo coniun

cti fuere cum suis sacris Antistitibus ; qui quidem eiusdem gene

ris petitiones, numero profecto spectabiles, ad hanc divi Petri 

Cathedram miserunt. Propterea, cum ad Summi Pontificatus 

solium evecti fuimus, supplicationes eiusmodi ad milia bene 

multa ex quavis terrarum orbis parte et ex quovis civium ordi

ne, ex Dilectis nempe Filiis Nostris Sacri Collegii Cardinalibus,, 

ex Venerabilibus fratribus Archiepiscopis et Episcopis, ex Dioe

cesibus, atque ex paroeciis ad hanc Apostolicam Sedem iam 

delatae erant. 

Quamobrem, dum impensas ad Deum admovimus preces, ut 

ad gravissimam hanc causam decernendam lumen Sancti Spi

ritus menti Nostrae impertiretur, peculiares edidimus normas,1 

quibus iussimus ut collatis viribus severiora hac de re inirentur 

studia ; atque interea petitiones omnes colligerentur accurateque 
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perpenderentur, quae inde a Decessore Nostro fel. rec. Pio IX ad 

nostra usque tempora de Assumptione Beatae Mariae Virginis 

in Caelum ad Apostolicam hanc Sedem missae fuissent. 3 

Cum vero tanti momenti tantaeque gravitatis causa agere

tur, opportunum duximus Venerabiles omnes in Episcopatu Fra

tres directo atque ex auctoritate rogare út mentem cuiusque 

suam conceptis verbis Nobis aperire vellent. Quapropter die 

i mensis Mai, anno MDCCCCXXXXVI, Nostras ad eos dedimus Lit

teras (( Deiparae Virginis Mariae », in quibus haec habebantur: 

« An vos, Venerabiles Fratres, pro eximia vestra sapientia et 

prudentia censeatis: Assumptionem corpoream Beatissimae 

Virginis tamquam dogma fidei proponi et definiri posse, et an 

id cum clero et populo vestro exoptetis ». 

Ii autem quos « Spiritus Sanctus posuit Episcopos regere Ec

clesiam Dei », 4 ad utramque quaestionem quod attinet, unani

ma fere voce assentientes responderunt. Haec « singularis ca

tholicorum Antistitum et fidelium conspiratio », 5 qui Dei Ma

tris autumant corpoream in Caelum Assumptionem ut fidei 

dogma definiri posse, cum concordem Nobis praebeat ordinarii 

Ecclesiae Magisterii doctrinam concordemque christiani populi 

fidem •— quam idem Magisterium sustinet ac dirigit — idcirco 

per semet ipsam ac ratione omnino certa ab omnibusque erro

ribus immuni manifestat eiusmodi privilegium veritatem esse 

a. Deo revelatam in eoque contentam divino deposito, quod 

Christus tradidit Sponsae suae fideliter custodiendum et infaL 

libili ter declarandum.6 Quod profecto Ecclesiae Magisterium 

non quidem industria mere humana, sed praesidio Spiritus ve

ritatis,7 atque adeo sine ullo prorsus errore, demandato sibi 

munere fungitur revelatas adservandi veritates omne per aevum 

puras et integras ; quamobrem eas intaminatas tradit, eisdem 

3 Petitiones de Assumptione corporea B. Virginis Mariae in caelum definienda ad 

S. Sedem delatae; 2 vol . , Typis Polyglottis Vaticanis, 1942. 

* Act., XX, 28. 
6 Bulla Ineffabilis Deus, Acta Pii IX, p. I, vol . I, p. 615. 
6 Cf. Conc. Vat., De fide catholica, cap. 4. 
7 Cf. I O A N . , XIV, 26. 
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adiciens nihil, nihil ab iisdem detrahens. « Neque enim — ut 

Concilium Vaticanum docet — Petri successoribus Spiritus San

ctus promissus est ut, eo revelante, novam doctrinam patefa-

cerent, sed ut, eo assistente, traditam per Apostolos revelatio

nem seu fidei depositum sancte custodirent et fideliter expo-

nerent » . 8 Itaque ex ordinarii Ecclesiae Magisterii universali 

consensu certum ac firmum sumitur argumentum, quo compro

batur corpoream Beatae Mariae Virginis in Caelum Assumptio

nem — quam quidem, quoad caelestem ipsam « glorificatio

nem» virginalis corporis almae Dei Matris -, nulla humanae 

mentis facultas naturalibus suis viribus cognoscere poterat — ve

ritatem esse a Deo revelatam, ideoque ab omnibus Ecclesiae filiis 

firmiter fideliterque credendam. Nam, ut idem Concilium Vati

canum asseverat : « Fide divina et catholica ea omnia credenda 

sunt, quae in verbo Dei scripto vel tradito continentur, et ab Ec

clesia sive sollemni iudicio, sive ordinario et universali Magiste

rio tamquam divinitus revelata credenda proponuntur».9 

Communis huius fidei Ecclesiae varia inde a remotis tem

poribus per saeculorum decursum manifestantur testimonia, 

indicia atque vestigia; eademque fides luculentiore in dies lu

mine panditur. 

Siquidem christifideles, suorum Pastorum institutione ac 

ductu, a Sacris Litteris didicere Virginem Mariam, per terre

strem suam peregrinationem, vitam egisse sollicitudinibus, an

gustiis, doloribus affectam; ac praeterea id evenisse, quod san

ctissimus senex Simeon cecinerat, acutissimum nempe gladium 

cor eius transverberasse ad Divini sui Nati crucem nostrique 

Redemptoris.., Parique modo haud difficile iisdem fuit assentiri 

magnam etiam Dei Matrem, quemadmodum iam Unigenam 

suum, ex hac vita decessisse. Hoc tamen minime prohibuit quo

minus palam crederent ac profiteantur sacrum eius corpus se

pulcri corruptioni obnoxium fuisse numquam, numquam augu

stum illud Divini Verbi tabernaculum in tabem, in cinerem re-

8 Conc. Vat . , Const. De Ecclesia Christi, cap. 4. 
9 De fide catholica, cap. 3. 
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solutum fuisse. Quin immo, divina collustrati gratia pietateque 
erga eam permoti, quae Dei Parens est suavissimaque Mater 
nostra, clariore cotidie luce mirabilem illam privilegiorum con
cordiam ac cohaerentiam contemplati sunt, quae Providentissi
mus Deus almae huic Redemptoris nostri sociae impertiit, et 
quae talem attigere celsissimum verticem, qualem praeter ip
sam nemo a Deo creatus, excepta humana Iesu Christi natura, 
assecutus est umquam. 

Hanc eamdem fidem innumera illa templa manifesto testan
tur, quae in honorem Mariae Virginis Caelo receptae Deo dicata 
fuere; itemque sacrae illae imagines inibi christifidelium vene
rationi propositae, quae singularem eiusmodi Beatae Virginis 
triumphum ante omnium oculos efferunt. Urbes praeterea, dioe
ceses ac regiones peculiari tutelae ac patrocinio Deiparae Vir
ginis ad Caelum evectae fuere concreditae; parique modo reli
giosa Instituta, probante Ecclesia, excitata sunt, quae quidem 
ex eiusmodi privilegio nomen accipiunt. Neque silentio praete
reundum est in mariali rosario, cuius recitationem Apostolica 
haec Sedes tantopere commendat, unum haberi mysterium, piae 
meditationi propositum, quod, ut omnes norunt, de Assum
ptione agit Beatae Virginis in Caelum. 

Universali autem ac splendidiore modo haec sacrorum Pa
storum ac christifidelium fides tum manifestatur, cum inde 
ab antiquis temporibus in Orientis et in Occidentis regionibus 
liturgica sollemnia hac de causa celebrantur; hinc enim San
cti Ecclesiae Patres atque Doctores lucem haurire numquam 
praetermisere, quandoquidem, ut omnibus in comperto est, sa
cra Liturgia, « cum sit etiam veritatum caelestium professio, 
quae supremo Ecclesiae Magisterio subicitur, argumenta ac te
stimonia suppeditare potest, non parvi quidem momenti, ad pe
culiare decernendum christianae doctrinae caput » . 1 0 

In liturgicis libris, qui festum referunt vel Dormitiónis, vel 
Assumptionis Sanctae Mariae, dictiones habentur, quae' con^ 
cordi quodam modo testantur, cum Deipara Virgo ex hoc ter-

1 0 Litt,. Enc. Mediator Dei, A. A. 8., vol XXXIX, p. 541. 
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restri exsilio ad superna pertransiit, sacro eius corpori ex Pro
videntis Dei consilio ea contigisse, quae cum Incarnati Verbi 
Matris dignitate consentanea essent cum ceterisque privilegiis 
eidem impertitis. Haec, ut praeclaro utamur exemplo, in Sa

cramentario asseverantur, quod Decessor Noster imm. mem. 
Hadrianus I ad Imperatorem misit Carolum Magnum. In eo 
enim haec habentur: « Veneranda nobis, Domine, huius est 
diei festivitas, in qua sancta Dei Genitrix mortem subiit tem
poralem, nec tamen mortis nexibus deprimi potuit, quae Fi
lium tuum Dominum nostrum de se genuit incarnatum».11 

Quod vero heic verborum illa temperantia indicatur, qua 
Romana Liturgia uti solet, in ceteris vel orientalis, vel occi
dentalis antiquae Liturgiae voluminibus luculentius ac fusius 
declaratur. Sacramentarium Gallicanum, ut unum in exemplum 
afferamus, hoc Mariae privilegium dicit « inexplicabile sacra
mentum, tanto magis praeconabile, quanto est inter homines 
assumptione Virginis singulare ». Atque in Byzantina Liturgia 
corporea Mariae Virginis Assumptio non modo cum Dei Ma
tris dignitate etiam atque etiam conectitur, sed cum aliis quo
que privilegiis, peculiarique ratione cum virginea eius mater
nitate, singulari Providentis Dei consilio praestituta : « Tibi 
rex rerum omnium Deus ea, quae supra naturam sunt, tribuit; 
«sicut enim in partu te virginem custodivit, sic et in sepulcro 
»corpus tuum incorruptum servavit, et per divinam translatio
nem conglorificavit » . 1 2 

Quod autem Apostolica Sedes, quae muneris est heres, Apo
stolorum Principi concrediti, in fide confirmandi fratres, 13 sol
lemniorem in dies auctoritate sua eiusmodi celebrationem red
didit, id profecto studiosam christifidelium mentem efficaciter 
permovit ad magis cotidie magisque huius commemorati my
sterii gravitatem considerandam. Itaque Assumptionis festum 
«ex illo honoris gradu, quem in ceteris Marialibus celebrationi-

11 Sacramentarium Gregorianum. 
12 Menaei totius anni. 
1 3 Cf. L u c , X X I I , 32. 
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bus inde ab initio obtinuerat, ad sollemniorum celebrationum 
ordinem totius liturgici cycli evectum fuit. Ac Decessor Noster 
S. Sergius I, cum Litaniam seu Processionem Stationalem, quae 
dicitur, in quattuor Marialibus celebrationibus habendas prae-
scriberet, una simul festum Nativitatis, Annuntiationis, Purifi

cationis ac Dormitionis Mariae Virginis, enumerat. 14 Deinceps 
vero S. Leo IV festum, quod iam titulo Assumptionis Beatae 
Genetricis Dei celebrabatur, sollemniore etiam modo recolen
dum curavit, cum pervigilium ante habendum iuberet, postea 
vero supplicationes in octavum diem; atque ipsemet, hanc op
portunitatem libenter nactus, ingenti stipatus multitudine sol
lemnes eiusmodi celebrationes participare voluit. 15 Ac prae
terea pridie huius diei sacrum habendum ieiunium iam an
tiquitus fuisse praeceptum, ex iis omnino patet, quae Deces
sor Noster S. Nicolaus I testatur, cum de praecipuis ieiu
niis agit, ((quae... sancta Romana suscepit antiquitus et tenet. 
Ecclesia ». 1 6 

Quandoquidem vero Ecclesiae Liturgia catholicam non gi
gnit fidem, sed eam potius consequitur, ex eaque, ut ex arbore* 
fructus, sacri cultus ritus proferuntur, idcirco Sancti Patres 
magnique Doctores in homiliis orationibusque, quas hoc festo 
die ad populum habuere, non hinc veluti ex primo fonte, eius
modi doctrinam hauserunt, sed de ea potius, utpote christifi
delibus iam nota atque accepta, locuti sunt; eamdem luculen
tius declararunt; eius sensum atque rem altioribus rationi
bus proposuere, id praesertim in clariore collocantes luce, 
quod liturgici libri saepenumero presse breviterque attigerant : 
hoc nempe festo non solummodo Beatae Virginis Mariae nul
lam habitam esse exanimis corporis corruptionem commemo
rari, sed eius etiam ex morte deportatum triumphum, eiusque 
caelestem « glorificationem », ad Unigenae sui exemplum Iesu 
Christi 

14 Liber Pontificalis. 

" Ibid. 
16 Responsa Nicolai Papae I ad consulta Bulgarorum. 
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Itaque S. Ioannes Damascenus, qui prae ceteris eximius tra

ditae huius veritatis praeco exstat, corpoream almae Dei Ma

tris Assumptionem cum aliis eius dotibus ac privilegiis com

parans, haec vehementi eloquentia edicit: « Oportebat eam, 

quae in partu illaesam servaverat virginitatem, suum corpus 

sine ulla corruptione etiam post mortem conservare. Oporte

bat eam, quae Creatorem ut puerum in sinu gestaverat, in di

vinis tabernaculis commorari. Oportebat sponsam, quam Pa

ter desponsaverat, in thalamis caelestibus habitare. Oportebat, 

eam, quae Filium suum in cruce conspexerat, et, quem pa

riendo effugerat doloris gladium, pectore exceperat, ipsum Pa

tri considentem contemplan. Oportebat Dei Matrem ea, quae-

Filii sunt, possidere et ab omni creatura tamquam Dei Matrem 

et ancillam excoli ». 17 

Haec quidem S. Ioannis Damasceni vox aliorum vocibus, 

eamdem asseverantium doctrinam, fideliter respondet. Etenim 

haud minus clarae accurataeque dictiones in orationibus illis 

inveniuntur, quas vel superioris vel eiusdem aevi Patres, per 

occasionem plerumque huius festi, habuere. Itaque, ut aliis 

utamur exemplis, S. Germanus Constantinopolitanus corpus 

Deiparae Virginis Mariae incorruptum fuisse et ad Caelum eve

ctum non modo cum divina eius maternitate consentaneum 

putabat, sed etiam cum peculiari sanctitate eiusdem virginalis 

corporis : « Tu, secundum quod scriptum est, ' in pulchritu

dine ' appares; et corpus tuum virginale totum sanctum est, 

totum castum, totum Dei domicilium ; ita ut ex hoc etiam a re

solutione in pulverem deinceps sit alienum; immutatum qui

dem, quatenus humanum, ad excelsam incorruptibilitatis vitam;, 

idem vero vivum atque praegloriosum, incolume atque perfe

ctae vitae particeps ». 18 Alius vero antiquissimis scriptor asse

verat : « Igitur ut gloriosissima Mater Christi Salvatoris nostri 

Dei, vitae et immortalitatis largitoris, ab ipso vivificatur, in 

1 7 S . I O A N . D A M A S O . , Encomium in dormitionem Dei Genitricis semperque Virgini» 

Mariae, nom. I I , 14; Cf. etiam ibid., n. 3. 
1 8 S . G E B M . C O N S T . , In Sanctae Dei Genitricis Dormitionem, sermo I . 
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aeternum concorporea in incorruptibilitate, qui illam a sepul

cro suscitavit et ad seipsum assumpsit, ut ipse solus novit ». 19 

Cum autem hoc liturgicum festum latius in dies impênsio-

reque pietate celebraretur, Ecclesiae Antistites ac sacri oratores, 

crebriore usque numero, officii sui esse duxerunt aperte ac ni

tide explanare mysterium, quod eodem hoc festo recolitur, at

que edicere illud esse cum ceteris revelatis veritatibus coniun

ctissimam. 

In scholasticis theologis non defuere qui, cum in veritates 

-divinitus revelatas altius introspicere vellent, atque illum prae

bere cuperent concentum, qui inter rationem theologicam, quae 

dicitur, ac catholicam intercedit fidem, animadvertendum pu

tarent hoc Mariae Virginis Assumptionis privilegium cum di

vinis veritatibus miro quodam modo concordare, per Sacras 

Litteras nobis traditis. 

Cum hinc ratiocinando proficiscerentur, varia protulere ar

gumenta, quibus mariale eiusmodi privilegium illustrarent, 

quorum quidem argumentorum quasi primum elementum hoc 

esse asseverabant, Iesum Christum nempe, pro sua erga Ma

trem pietate, eam voluisse ad Caelum assumptam; eorumdem